
Biblioteca e Scuola
attività per il l ibro e la lettura

2020-2021





Biblioteca e
Scuola

attività per il l ibro e la lettura

2020-2021





.

Modalità di prenotazione

,

.





La mia biblioteca

Presto un libro!





Library reference
consulenza per gli insegnanti

Cuori coraggiosi



Nel mezzo di una fiaba mi
trovai.. .



Occhi, naso e dita/a caso
alla scoperta dei 5 sensi

Ti presento un libro...



I mille volti di Cappuccetto Rosso

Attenti ai lupi.. . nelle fiabe



Che tipo di libro sei?

Con l'orco
e gli altri
a spasso nelle fiabe italiane



Filosofare con i bambini
e i ragazzi



Primo incontro

Secondo incontro

Secondo incontro

.



Che bello essere malfatti!
Lettura e laboratorio creativo su diversità e identità



I l mondo dei monelli
di Astrid Lindgren
da Pippi ai bambini di Bullerby



Giocare con le storie







Resilienza
affrontare l'imprevisto e le difficoltà





percorsi tra libri antichi
e documenti d'archivio





Animali da favola





La marca tipografica



Trento di carta



Intorno al “cuore”
di Trento





Un’avventura e un’arte
Viaggio nella storia del libro dal XII al XIX secolo
attraverso le collezioni della Biblioteca comunale e
della Fondazione Biblioteca San Bernardino





CANONES ET DECRETA
i l Concilio di Trento attraverso la sua
produzione a stampa





Proibito leggere
un percorso attraverso
la storia della censura





Oltre le parole
i l lustrazioni e disegni
tra libri e documenti



Gardolo

Mattarello

Meano

Povo

Ravina

Sopramonte

Villazzano

Bibliobus

Recapiti delle biblioteche








